XX Preise — A. Erzeuger- und GroBhandelspreise

fiur Auslandsgiter 1951 bis 1957

= 100

Jan.

Febr.

Marz

April

Mai

verzeiehnis fi die Aufenhandelsstatistik

86

80
78
101
101
80

92

86
80

112
102

91
104

94

58
146
89

111

109
138

126

114
158

165
116
149
133
170

216

110
104
107

93

80
78
100
102
97

91

85
80

11
102

91
104

93

58
142
89

101
98
137

126

114
155

163
117
149
132
169

217

107
104
107

95

82
78
102
99
102

91

85
79

110
103

92
105

91

58
137
89

96

93
136

126

114
155

163
116
150
133
172

221

108
104
107

87

85
80
102
100
79

92

85
80

112
107

92
11

92

60
135
89

92

88
136

127

114
162

170
112
150
136
170

220

104
'104
106

85

93

85
80

114
107

91
m

92

60
135
89

86

81
135

127
114

161

168
112
152
136
167

214

103
104
106

1956

Juni | Juli
85 88
80 79
78 78
97 96
97 98
79 87
90 86
126 115
106 99
72 60
70 68
182 177
108 107
97 92
116 104
72 72
89 89
87 83
99 90
94 94
137 137
71 72
48 47
68 67
75 74
93 93
86 85
81 83
114 113
107 107
90 89
111 112
87 86
57 56
124 124
89 89
86 94
81 90
136 135
127 127
114 114
163 163
170 170
112 115
152 153
136 139
158 156
199 195
66 67
102 103
104 104
107 107

Aug.

107

90
102
89

93

84
83

112
106

89
112

86
54
89
101

98
134

127

115
164

172
115
153
136
158

197

106
104
108

Sept.

94

84
85

113
107

88
112

86

54
124
89

95

91
133

127

115
164

172
115
154
138
158

195

108
104
108

Okt.

108

88
102
83

93

84
85

109
107

90
112

86

54
124
89

96

92
132

127

114
165

173
116
155
139
157

192

108
104
108

Nov.

96
93
100

101
98

92
109
83

95

86
88

109
108

91
113

86

55
124
89

105

101
135

127

115
170

179
139
154
139
152

180

114
104
108

Dez.

89
97
100

100
80

113

100
123
83

94

87
87

109
108

91
113

86

57
121
89

109
107
136

127

115
173

181
146
154
139
149

174

109
104
109

1957
Jan.

114

97
115
83

95

87
87

109
108

91
113

88
57
89
99

94
137

130

114
175

184
148
163
142
148

174

106
104
110

487
Gruppe W
Tierische Erzeugnisse 39

darunter:
Schmalz
Fisch- und Walil
Butter
Kése
Eier

Olfriichte und pflanzliche
Ole zur Erndhrung
darunter:

Erdnlsse
Sojabohnen
Kopra
Kokosol
Olivendl

Erzeugnisse der
Gewerblichen Wirtschaft

Olfriichte, Fette und Ole
zu technischen Zwecken
darunter:
Leinol
Palmol
Glyzerin

Textilrohstoffe
darunter:

Baumwolle
Flachs
Hanf
Manilahanf
Sisal
Jute
Wolle

Garne und sonstige textile
Halbwaren
darunter:
Baumwollgarne
Wollgarne
Chemiefaser- und Seiden-
garne

Textilwaren
darunter:
aus Baumwolle
aus Wolle
Héute, Felle und Leder
darunter:
Rindshaute u. Kalbfelle
Pelzfelle
Unterleder

Kautschuk und Harze
darunter:
Kautschuk

Holz

Holzschliff, Zellstoff und
Papier
darunter:
Zellstoff

Kohle, Koks u. Braunkohle
darunter:
Steinkohle

Erdol und Erddlerzeugnisse
Erze und Mineralien
Eisen und Stahl

NE-Metalle
darunter:
Kupfer
Zink
Zinn
Edelmetalle
Chemische Stoffe

40

41

42

43

44

45

46

47

48
49

50

51
52
53
54

55
56



